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§ 6 
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström  
Gemensamt tjänsteutlåtande 
HÄ 2023/371 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd antar Lokalt 

åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, Fakta och 
åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström, Genomförandeplan (bilaga 2). 
  

2. Nämndens beslutar att utredning, uppföljning och 
utvärdering av Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och 
Norrström sker i enlighet med vad som anges i det 
gemensamt framtagna tjänsteutlåtandet. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Ett gemensamt tjänsteutlåtande är framtaget av Miljöförvaltningen, 
Stockholm Vatten AB, Exploateringskontoret, Trafikkontoret, 
Stadsbyggnadskontoret, fastighetskontoret, Idrottsförvaltningen och 
stadsdelsförvaltningarna Södermalm, Kungsholmen, Norra 
innerstaden, Bromma samt Hägersten-Älvsjö. 
 
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Genom lokala åtgärdsprogram kan staden visa hur 
miljökvalitetsnormerna är avsedda att följas och utgör därmed en 
förutsättning för att staden ska kunna uppnå det bostadspolitiska 
målet om att bygga 140 000 nya bostäder till år 2030. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Stockholm ska vara en grön storstad och ett föregångsexempel för 
storstäder över hela världen. Därför välkomnar Moderaterna 
åtgärder som förbättrar vattenkvaliteten och stärker den biologiska 
mångfalden. 
 
Kostnaderna i det lokala åtgärdsprogrammet för Riddarfjärden och 
Norrström som föreslås uppskattas till mellan 68 och 92 miljoner 
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kronor med en osäkerhetsfaktor på 15 procent. Vi slås av att det 
egentligen är ganska otydligt hur kostnaderna kommer vara 
uppdelade mellan de olika parterna, någonting vi hoppas få 
återkoppling på under genomförandet. Detsamma gäller de 
tillkommande driftkostnaderna. 
 
Samtidigt som de lokala åtgärdsprogrammen är inte juridiskt 
bindande, vill Moderaterna understryka behovet av att åtgärderna 
görs utifrån tydlig måluppföljning och för att ge största möjliga 
effekt. Inte minst givet kostnaderna för åtgärdsprogrammet och då 
behovet av insatser är stort." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/371-1 Tjänsteutlåtande HÄ 2023-371 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström 

 HÄ 2023/371-1.1 Bilaga 1 Lokalt åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström - Faktadel och åtgärdsbehov 

 HÄ 2023/371-1.2 Bilaga 2 Lokalt åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström - Genomförandeplan 
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